
令和３年８月２４日 

江東区立学校保護者 様 

江東区教育委員会 

 

 

東京２０２０パラリンピック競技大会の学校連携観戦参加の中止と 

区内一斉の臨時休業のお知らせ 

 

 日頃より、本区の教育についてご理解・ご協力くださり、感謝申し上げます。 

 さて、先日、東京２０２０パラリンピック競技大会学校連携観戦の実施についてお知ら

せをし、その後各校から意向調査を実施いたしました。多くの保護者の皆様からお子様の

ご参加の回答をいただくと同時に、教育委員会へは不安の声も多くいただきました。 

これまで、教育委員会では、安心・安全な観戦実施に向けて、新型コロナウイルス感染

症対策や熱中症対策等の充実に努めるとともに、組織委員会や東京都教育委員会との連

携も進めてまいりました。また、新型コロナウイルスの感染状況についても注視してまい

りました。 

しかしながら、報道にもありますように、感染拡大は収まらず、さらにはこどもたちの

感染者数が増加する傾向が見られる等、心配な状況となっております。教育委員会といた

しましては、現在のような状況下では、学校連携観戦を安全に行うことは難しいと考え、

急なことではありますが、東京２０２０パラリンピック競技大会の学校連携観戦への参

加を中止することといたしました。実施のお知らせをしてからの中止の決定ということ

で、こどもたち、保護者の皆様には、期待を抱かせてしまったり、混乱を招いてしまった

りする等、誠に申し訳ございません。 

 

こどもたちには、地元で開催される東京２０２０オリンピック・パラリンピック競技大

会をまったく観戦させてあげられなくなってしまいましたが、本区には、多くの競技会場

が残されます。今後、こどもたちがスポーツに親しんだり、観戦したりすることができる

ような機会の創出を検討するとともに、こどもたちの心の中にオリンピック・パラリンピ

ック教育のレガシーをしっかりと残していくことができるよう努めてまいります。 

直前の中止という決定について、深くお詫びするとともに、ご理解くださるようお願い

申し上げます。 

 

また、こどもたちへの感染が拡大しており、学校を再開することへの不安の声もいただ

いております。江東区教育委員会といたしましては、関係機関等と協議した結果、江東区

立学校・幼稚園を９月３日まで臨時休業することといたしました。 

なお、ご家庭での対応が難しい場合については、きっずクラブをご活用いただくことが

できます。各学校においても急な対応となりますが、１人１台端末を使用したオンライン

授業やオンラインホームルーム等、準備を進めてまいりますので、各学校からの連絡をお

待ちください。 

急な連絡ばかりで誠に申し訳ありませんが、こどもたちの命を守るため、感染拡大を防

ぐための判断として、ご理解くださるようお願い申し上げます。 


